
2014/              / FNBRNO - 15.2.2- Va/Du 
           1 /2 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU A MARKETINGU  
Vedoucí útvaru: 
Pavel Zemánek 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2014/                /FNBRNO – 15.2.2 – Va/Du                                 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 1. září 2014 
 
 
Odpov ědí na dotazy 
 
Ochrana tradičních koncových stanic 
1) Požadavek: Detekci a zamezení úniku dat přes síť a výměnná média dle typu souboru a obsahu dat 
 
Dotaz č.1: Postačuje kontrola obsahu dat nahrávaných na výměnná média s tím, že detekce a 
zamezení úniku dat přes protokol smtp bude řešeno v rámci řešení ochrany emailových systémů? 
 
Odpov ěď č. 1: Ano, detekce přes protokol SMTP bude řešena přes emailové servery. 
 
Ochrana serverů a virtualizované infrastruktury 
2) Požadavek: Firewall a IPS ochranu virtuálních serverů v bezagentovém režimu založenou na 
technologii VMware vSafe API pro 8ks – 16 CPU socketů (nebo 200 serverů) 
 
Dotaz č. 2: Vzhledem k ukončení podpory technologie VMsafe ze strany společnosti VMware v 
produktech ve verzi 5.5 a vyšších nedoporučujeme využití této technologie. Je možné namísto 
nepodporované technologie VMsafe využít API vShield App? 
 
Odpov ěď č. 2:  FN Brno používá v současnosti VMware verze 5.5, (pokud technologie API vShield 
App nahrazuje technologii VMsafe), je dostatečné, aby antivirový systém obsahoval funkcionalitu 
technologie vShield App. 
 
 
3) Požadavek: Pro zabezpečení antivirové ochrany virtualizovaných serverů a koncových stanic 
požaduje zadavatel použít model licencování ve variantě – licence na počet ESX serverů (8 ks – 16 
CPU Socketů). 
 
Dotaz č. 3 : Pokud výrobce uplatňuje jiný model licencování, lze požadavek licencování per ESX 
server splnit garantovanou cenou per ESX server, tj. pro zadavatele je garantována cena ochrany per 
ESX server bez ohledu na licenci? 
 
Odpov ěď č. 3: Ano, uvedený model licencování, kdy je garantována cena per ESX bez ohledu na 
licenci je možné použít. 
 
 
4) Požadavek: Systém IPS musí podrobně zjistit zranitelnosti systémů a aplikací na vyžádání nebo 
automaticky, popsat je dle CVE skóre a aplikovat automaticky relevantní ochranu. 
 



2014/              / FNBRNO - 15.2.2- Va/Du 
           2 /2 
 

FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  
do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 

 

Dotaz č.4: Systémy IPS typicky nezastávají funkce zjišťování zranitelností, je možné kombinovat 
bezagentský IPS systém s dalším modulem, který informace o zranitelnostech s využitím agenta 
centrálně posbírá ? (z důvodu, že funkce zjišťující zranitelnosti realizované bezagentsky i formou 
agenta zatěžují skenované systémy stějně). 
 
Odpov ěď č. 4: Ne, z důvodu, aby bylo prostředí jednotné a do operačních systémů se neinstaloval 
další software, je možné použít pouze formu bez agentů. 
 
Implementace a podpora systému ochrany 
5) Požadavek: výčet požadavků na implementaci a zaškolení 
 
Dotaz č. 5: V případě dodávky obnov stávajících řešení společnosti McAfee předpokládáme, že není 
implementace, zaškolení, návod a předvedení funkcionalit vyžadováno? 
 
Odpov ěď č. 5: Aby byla zajištěna plná funkcionalita, předešlo se případným nejasnostem a také z 
důvodu implementace nových technologií (např. VMware), je zadavatelem požadován uvedený bod v 
plném rozsahu i v případě dodávky řešení od společnosti McAfee. 
 
Ostatní zůstává beze změn. 
 
  
Za správnost odpovídá 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
 
Vyřizuje:  Lesya Dudchukova tel.: 532 232 127 
 


		2014-09-01T12:48:41+0200
	Lenka Vamberská




